

Nota van Inlichtingen nummer 1

Datum: 24-01-2024

Mededelingen van de aanbestedende dienst:

- 1 - Bijlage 11 Planning (onderdeel Plan van Aanpak) is toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Deze is per abuis niet verzonden in de aanbestedingsdocumenten. Graag deze planning gebruiken en separaat aan het Plan van Aanpak toevoegen.

Vragen en antwoorden:

Volg nummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Bijlage 11 Planning	In de mail omschrijft u de aanwezigheid van 10 bijlages maar in de Aanbestedingsleidraad wordt gesproken over 11 bijlages waarbij de 11e bijlage de planning betreft. Hierover dan een vraag: is het de bedoeling te werken met een bedoelde planning uit bijlage 11? Zo ja kunt u mij deze sturen? Of is het de bedoeling dat ik zelf een eigen planning ga aanleveren?	Zie mededelingen van de aanbestedende dienst, hierboven in deze Nota van Inlichtingen
2.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Bij punt 3.4 Planning staat in de tabel 'Voorgenomen ingangsdatum Overeenkomst 1 april 2024'. Klopt dit als startdatum?	Nee, dit moet zijn 1 april 2025
3.	Inhoud	Overig	Wordt er ook met runderen, paarden of geiten begraasd tijdens de begrazing?	Nee
4.	Inhoud	Overig	Als er runderen, paarden of geiten grazen, in welke delen van het gebied lopen zij dan?	Zie antwoord op vraag 3, dit is niet aan de orde.
5.	Inhoud	Overig	Als er dieren van andere partijen grazen, wie tekent de grond in bij de RVO?	Zie antwoord op vraag 3, dit is niet aan de orde

6.	Inhoud	Bijlage 6 en 10	Om hoeveel hectare circulaire landbouw gaat het ongeveer?	Zie bladzijde 5 van Bijlage 10. Het gaat om circa 15 hectare, bedoeld voor circulaire landbouw.
7.	Inhoud	Bijlage 9	U geeft aan ook een huis en schaapskooi ter beschikking worden gesteld, wat is de huurprijs van het huis en de kooi?	Rekening gehouden dient te worden met een maximale huurprijs van € 1900,- voor de woning en de schaapskooi. Onze rentmeester is aan het uitzoeken of we een taxatie moeten doen om een huurprijs vast te stellen. Definitieve huurprijs wordt vastgesteld bij opdrachtverlening.
8.	Inhoud	Bijlage 9	Is er een opstalverzekering afgesloten door de verhuurder voor het huis en de kooi?	Nee
9.	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	U geeft aan bij doelstelling 1.2.1 “De opdracht betreft het realiseren van een ecologische en cultuurhistorische landschapsvormende begrazing, bij voorkeur bijdragen aan het in stand houden van zeldzame Nederlandse landbouw schapenrassen” Maar ik lees ook bij GK-E-1 eis “Opdrachtnemer begraasd met schapen van de ras(sen) Kempisch Heideschaap”. Nu is mijn vraag, het kempische heideschaap valt niet meer onder de categorie bedreigde rassen, dient de begrazing dan alsnog met kempische heideschapen plaats te vinden. Wij zijn namelijk ook bereid om wel met bedreigde zeldzaam huisdierrassen te werk te gaan.	Ja, er dient nog steeds begraasd te worden met Kempisch heideschaap. Dit staat beschreven in Eis G-K-E-1.
10.	Inhoud	Bijlage 6 of 10	U geeft aan dat er ook grondbewerking plaats moet vinden, voor wie worden deze kosten berekend?	De kosten voor de bewerkingen zoals beschreven staat op bladzijde 18 van Bijlage 6 en 10 zijn voor rekening van de schaapherder.